
город Москва 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

26.01.2023 года № 1/4 

 

 

 

 

 

 

О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию района 

Тропарево-Никулино города Москвы 

в 2023 году 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы», на основании обращения управы района Тропарево-Никулино от 

25.01.2023 г. № И-52/23, Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Тропарево-Никулино города Москвы в 2023 году, согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Поручить главе управы района Тропарево-Никулино города Москвы Н. И. 

Скворцову обеспечить реализацию мероприятий, указанных в п. 1 настоящего 

решения. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного 

административного округа города Москвы, управу района Тропарево-Никулино 

города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Тропарево-Никулино. 

5. Контроль за выполнением решения возложить на главу муниципального 

округа Тропарево-Никулино П.М. Щурова. 

 

Глава муниципального округа 

Тропарево-Никулино               П.М. Щуров 
 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тропарево-

Никулино от 26.01.2023 г. № 1/4 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 

района Тропарево-Никулино города Москвы в 2023 году  

 

№ 

п/п 

Категория Наименование Количество, 

шт. 

Стоимость, 

руб. 

Сумма, руб. 

1 Адресная 

материальная 

помощь  

Оказание адресной 

материальной 

помощи 

(примечание: для 

нуждающихся лиц, 

которые не 

подходят по 

критериям под все 

имеющиеся 

программы 

материальной 

помощи). 

1 500000 500 000,00 ₽ 

2 Дополнительные 

мероприятия в 

сфере досуговой, 

социально-

воспитательной, 

физкультурно-

оздоровительной и 

спортивной работы 

с населением по 

месту жительства 

Православная 

масленица 

(уличное 

мероприятие, 

масленичные 

гуляния, блинные 

станции) 

1 442000 442 000,00 ₽ 

3 Дополнительные 

мероприятия в 

сфере досуговой, 

социально-

воспитательной, 

физкультурно-

оздоровительной и 

спортивной работы 

с населением по 

месту жительства 

Пасха 

апрель 2023 

(закупка куличей) 

500 400 200 000,00 ₽ 



4 Дополнительные 

мероприятия в 

сфере досуговой, 

социально-

воспитательной, 

физкультурно-

оздоровительной и 

спортивной работы 

с населением по 

месту жительства 

День Победы 

Митинг памяти на 

Аллее славы  

(Востряковское 

кладбище) 

1 150000 150 000,00 ₽ 

5 Дополнительные 

мероприятия в 

сфере досуговой, 

социально-

воспитательной, 

физкультурно-

оздоровительной и 

спортивной работы 

с населением по 

месту жительства 

День памяти и 

скорби митинг 

22.06 

1 150000 150 000,00 ₽ 

6 Приобретение 

товаров первой 

необходимости 

Набор 

первоклассника 

(рюкзак и набор 

канц товаров)  

50 5000 250 000,00 ₽ 

7 Дополнительные 

мероприятия в 

сфере досуговой, 

социально-

воспитательной, 

физкультурно-

оздоровительной и 

спортивной работы 

с населением по 

месту жительства 

Елка главы управы 

Новогоднее 

мероприятие для 

многодетных семей 

или семей с 

детьми-

инвалидами, 

малообеспеченных 

семей с детьми  

1 600000 600 000,00 ₽ 

8 Приобретение 

билетов на 

мероприятия, 

спектакли и 

представления в 

культурно-

досуговых 

учреждениях города 

Москвы 

Билеты на детские 

новогодние 

представления в 

городе Москве с 

подарком в декабре 

2023 года – январе 

2024 года 

1000 2000 2 000 000,00 ₽ 



9 Приобретение 

продовольственных 

наборов 

Продуктовый 

набор 

«Новогодний» 

Категории 

получателей: 

социальные 

категории жителей 

муниципального 

округа Тропарево-

Никулино 

(ветераны, 

инвалиды, 

чернобыльцы, 

блокадники, 

малообеспеченные) 

350 2000 700 000,00 ₽ 

10 Приобретение 

продовольственных 

наборов 

Сладкий набор 

«Новогодний» 

Категории 

получателей: 

социальные 

категории жителей 

муниципального 

округа Тропарево-

Никулино 

(ветераны, 

инвалиды, 

чернобыльцы, 

блокадники, 

малообеспеченные) 

1000 500 500 000,00 ₽ 

11 Приобретение 

продовольственных 

наборов 

Продуктовый 

набор 

«Социальный» 

Категории 

получателей: 

льготные 

категории жителей 

муниципального 

округа Тропарево-

Никулино к 

памятным датам 

(день инвалида, 

день матери, день 

Победы, 

годовщина аварии 

на ЧАЭС) 

596 1500 894 000,00 ₽ 

12 Приобретение 

товаров 

длительного 

пользования 

Газовая плита 15 20000 300 000,00 ₽ 



13 Приобретение 

товаров первой 

необходимости 

Тонометр  100 2000 200 000,00 ₽ 

14 Приобретение 

товаров 

длительного 

пользования 

Микроволновая 

печь 

20 7000 140 000,00 ₽ 

15 Приобретение 

товаров 

длительного 

пользования 

Мультиварка 20 5000 100 000,00 ₽ 

16 Обустройство 

парковочных мест  

26-ти Бакинских 

Комиссаров ул., 

д.8, корп. 5,6 

    739 515,86 ₽ 

17 Обустройство 

пандуса для 

инвалидов в 

подъезде №2 

Ул. 26-ти 

Бакинских 

комиссаров, д. 12, 

к 6 

    206 927,14 ₽ 

18 Обустройство 

пандусов в 

подъездах № 3 и 

№4 

Проспект 

Вернадского, д. 97 

    508 351,93 ₽ 

19 Обустройство 

пешеходно-

тропиночной сети 

Адресный 

перечень согласно 

приложению 

  1 546 405,07 ₽ 

 

                                                                                         Итого:                                            10 127 200 

 

 

 


